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Protokół Nr 15/2023 

z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Rady Miejskiej w Rzepinie 

w dniu 11 stycznia 2023r. o godz. 12:00 

 

Obecni radni: 

1. Cezary Nowaczewski 

2. Eugeniusz Komar 

3. Grzegorz Oczyński 

4. Andrzej Zator 

 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pan Grzegorz Oczyński 

otworzył posiedzenie komisji witając wszystkich przybyłych informując 

jednocześnie, że porządek posiedzenia przedstawia się następująco: 

1. Rozpatrzenie skargi na Burmistrza Rzepina. 

 

Pkt 1. Rozpatrzenie skargi na Burmistrza Rzepina. 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Grzegorz Oczyński 

poinformował, iż w dniu 14 grudnia 2022r. drogą elektroniczną do Urzędu 

Miejskiego w Rzepinie wpłynęła skarga na Burmistrza Rzepina. 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji przedstawił treść skargi.  

Skarżąca zarzuca Burmistrzowi Rzepina niewykonywanie przez niego 

czynności nakazanych prawem, polegających na zapewnieniu dostępu do danych 

przestrzennych dotyczących miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego za pośrednictwem usług danych przestrzennych zgodnie                            

z obowiązującymi przepisami prawa. W uzasadnieniu skargi Skarżąca podnosi,                    

iż zgodnie z § 3 ust 2 rozporządzeniem Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii                        

z dnia 26 października 2020 r. w sprawie zbiorów danych przestrzennych oraz 
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metadanych w zakresie zagospodarowania przestrzennego „w zbiorze danych 

przestrzennych gromadzi się dane o następujących obiektach przestrzennych: 

1) akcie planowania przestrzennego, 

2) rysunku aktu planowania przestrzennego, 

3) dokumencie powiązanym z aktem planowania przestrzennego” 

Zdaniem skarżącej adres usługi pobierania dotyczący zbiorów danych 

przestrzennych dla miejscowych planów Miasta Rzepin nie zapewnia dostępu                       

do zbioru zawierającego którykolwiek z trzech wymaganych obowiązującymi 

przepisami prawa, obiektów przestrzennych. 

 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zwrócił się do Burmistrza 

Rzepina o przedstawienie wyjaśnień do przedstawionych w skardze zarzutów 

pismem z dnia 5 stycznia 2023r.  znak pisma: BRM. 1510.7.2022. 

Na posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w imieniu Burmistrza 

Rzepina, do zarzutów stawianych w skardze odniosła się Pani Joanna Pych 

Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej i Nieruchomościami informując,                  

iż  Gmina Rzepin w dniu 13 maja 2022r. zamówiła w Firmie GIAP Sp. z o.o.                         

z siedzibą w Warszawie usługę polegającą na opracowaniu danych 

przestrzennych obowiązujących aktów planowania przestrzennego- na terenie  

Gminy Rzepin według standardu zgodnego z Rozporządzeniem Ministra Rozwoju, 

Pracy i Technologii z dnia 26 października 2020 r.  w sprawie zbioru danych 

przestrzennych oraz zgodnie z przepisami ustawy z dnia 27 marca 2003r.                             

o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. 

Powyższe prace zostały wykonane zgodnie z terminem do 31 października 2022r. 

 Gmina Rzepin w dniu 19 grudnia 2022r. zwróciła się do Firmy GIAP                          

Sp. z o.o. o zajęcie stanowiska w sprawie zarzutów podnoszonych                                         

w przedmiotowej skardze z dnia 14 grudnia 2022r. na Burmistrza Rzepina. Firma 

GIAP Sp. z o.o.  w dniu 23 grudnia 2022r. przesłała drogą mailową swoje 

stanowisko w przedmiotowej sprawie, w którym stwierdza, że zarzuty podnoszone 

w skardze są bezpodstawne i niezasadne, bowiem wszystkie obowiązki                          
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dotyczące publikacji i udostępniania aktów planowania przestrzennego wymagane 

przepisami prawa są wypełnione. 

Dane przestrzenne Gminy Rzepin dostępne są pod poniższymi linkami: 

• Usługa wyszukiwania (CSW): https://e-spdp.pl/geonetwork/srv/pol/csw-

gmina_rzepin 

• Usługa przeglądania (WMS): https://mapa.inspire-hub.pl/ows/gmina_rzepin 

• Usługa pobierania (WFS): https://mapa.inspire-hub.pl/ows/gmina_rzepin 

Głos zabrał Informatyk Robert Gocół informując, iż zgodnie z wyjaśnieniami 

wykonawcy usługi, Urząd Miejski w Rzepinie wypełnia wszystkie ustawowe 

wymogi w obszarze zapewnienia dostępu do danych przestrzennych w tematyce 

zbiorów aktów planowania przestrzennego za pomocą usług sieciowych danych 

przestrzennych, są to dane wykorzystywane przez fachowców i można je pobrać 

przez specjalne oprogramowanie tak zwane GIS czyli programy zawierające 

funkcje wprowadzania, gromadzenia, analizowania oraz wizualizacji danych 

geoprzestrzennych. Gmina zamieszcza te dane na swojej stronie internetowej                        

w zakładce mapa gminy gdzie wszystkie plany miejscowe są zamieszczone, 

rysunki, tekst uchwały, to wszystko może zobaczyć każda osoba, która otworzy                      

tą zakładkę natomiast w skardze chodzi o usługi sieciowe, które są w zakładce – 

dane przestrzenne udostępniane przez gminę, usługa wyszukiwania, usługa 

przeglądania i usługa pobierania, to są linki, które są dostępne do tego aby móc 

skorzystać z tej usługi. Zbiory danych APP, które są również przez Gminę Rzepin 

publikowane i można je sobie pobrać tylko należy wiedzieć, że są to dane 

wykorzystywane przez specjalistów np. geodetów, urbanistów a nie dla 

przeciętnego Jana Kowalskiego żeby sobie zobaczył. W związku z powyższym 

widać, że dane jako dane są dostępne i można je pobrać. Dane o których mowa 

w skardze są również zgłoszone do Głównego Urzędu Geodezji i Kartografii                              

i są wymienione w ewidencji zbiorów usług danych przestrzennych, które prowadzi 

Główny Geodeta Kraju. 

https://e-spdp.pl/geonetwork/srv/pol/csw-gmina_rzepin
https://e-spdp.pl/geonetwork/srv/pol/csw-gmina_rzepin
https://mapa.inspire-hub.pl/ows/gmina_rzepin
https://mapa.inspire-hub.pl/ows/gmina_rzepin
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Wobec tego, iż radni nie mieli więcej pytań a złożone wyjaśnienia zostały 

bardzo dokładnie wyjaśnione, Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

przystąpił do przeprowadzenia głosowania w sprawie uznania skargi                                   

za niezasadną.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji jednogłośnie przyjęła stanowisko, iż skarga na 

Burmistrza Rzepina jest niezasadna (4 głosami „za”), takie stanowisko Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji zostanie przedstawione Radzie Miejskiej w Rzepinie. 

Uchwała Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w sprawie rozpatrzenia skarg                                

na Burmistrza Rzepina stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

Protokołowała: Bernadetta Wąsowicz    

                 

               Przewodniczył:  

              Przewodniczący Komisji Skarg,  

         Wniosków i Petycji 

              

Grzegorz Oczyński 

 

 

Członkowie Komisji: 

1. ……………………….  Eugeniusz Komar        

2. ………………………. Cezary Nowaczewski   

3. ……………………….. Andrzej Zator   
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    Załącznik do protokołu Nr 15/2023 

                                                               z posiedzenia Komisji Skarg, 

 Wniosków i Petycji z dnia 11.01.2023r. 

Uchwała Nr 1/23 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

z dnia 11 stycznia  2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Rzepina 

 

 Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz.U.2023.40) oraz § 68g  Statutu Gminy Rzepin przyjętego uchwałą 

nr XXII/171/2016 Rady Miejskiej w Rzepinie z dnia 10 października 2016r.                            

w sprawie Statutu Gminy Rzepin (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2016r., poz. 2054), 

zmienionego uchwałą nr L/347/2018 Rady Miejskiej w Rzepinie z dnia 26 września 

2018r. w sprawie zmiany uchwały nr XXII/171/2016 Rady Miejskiej w Rzepinie                     

w sprawie Statutu Gminy Rzepin (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2018r., poz. 2234), 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Proponuje się skargę złożoną na Burmistrza Rzepina z dnia 14 grudnia 2022 r. 

uznać za niezasadną, zgodnie z projektem stanowiącym załącznik do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. 

Projekt uchwały Rady Miejskiej w Rzepinie w sprawie rozpatrzenia skargi stanowi 

załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. 

Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

          Przewodniczący 

          Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

                                              (-) Grzegorz Oczyński 



6 
 

         Załącznik do uchwały nr 1/23 

         Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  

        z dnia 11 stycznia 2023 r. 

 

UCHWAŁA NR ………… 

RADY MIEJSKIEJ W RZEPINIE 

z dnia  ………. 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Rzepina 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym     (t.j. Dz.U.2023.40) w związku z art. 227 i art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 

14 czerwca 1960r. kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz.U. 2022.2000 

ze zm.) Rada Miejska w Rzepinie uchwala co następuje: 

§ 1. Skargę złożoną na Burmistrza Rzepina z dnia 14 grudnia 2022 r. uznaje 

się za niezasadną, zgodnie z uzasadnieniem stanowiącym załącznik do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej 

w Rzepinie zobowiązując do zawiadomienia skarżącego o sposobie załatwienia 

skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                  Przewodniczący 

                 Rady Miejskiej w Rzepinie 

                                         Dariusz Wąsowicz 
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        Załącznik do uchwały nr ….. 

        Rady Miejskiej w Rzepinie  

        z dnia …………….  2023 r. 

 

UZASADNIENIE 

W dniu 14 grudnia 2022 r. do Urzędu Miejskiego w Rzepinie drogą 

elektroniczną wpłynęła skarga na Burmistrza Rzepina, która w dniu 15 grudnia 

2022 r. została przekazana do Biura Rady Urzędu Miejskiego w Rzepinie. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Rzepinie skierował przedmiotową skargę̨ 

do Komisji Skarg Wniosków i Petycji celem zajęcia stanowiska w sprawie.  

W treści skargi Skarżąca zarzuciła Burmistrzowi Rzepina niewykonywanie 

przez niego czynności nakazanych prawem, polegających na zapewnieniu 

dostępu do danych przestrzennych dotyczących miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego za pośrednictwem usług danych 

przestrzennych zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. W uzasadnieniu 

skargi Skarżąca podnosi, iż zgodnie z § 3 ust 2 rozporządzeniem Ministra 

Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 26 października 2020 r. w sprawie zbiorów 

danych przestrzennych oraz metadanych w zakresie zagospodarowania 

przestrzennego „w zbiorze danych przestrzennych gromadzi się dane                                  

o następujących obiektach przestrzennych: 

1) akcie planowania przestrzennego, 

2) rysunku aktu planowania przestrzennego, 

3) dokumencie powiązanym z aktem planowania przestrzennego” 

Zdaniem skarżącej adres usługi pobierania dotyczący zbiorów danych 

przestrzennych dla miejscowych planów Miasta Rzepin nie zapewnia dostępu do 

zbioru zawierającego którykolwiek z trzech wymaganych obowiązującymi 

przepisami prawa, obiektów przestrzennych. 
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Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zwrócił się do Burmistrza 

Rzepina o przedstawienie wyjaśnień do przedstawionych w skardze zarzutów. 

Podczas posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, które odbyło się                   

w dniu 11 stycznia 2023 r., Komisja, działając zgodnie z § 68 g Statutu Gminy 

Rzepin, zapoznała się z treścią przedmiotowej skargi jak również z wyjaśnieniami 

złożonymi przez Burmistrza Rzepina, z których wynika iż Gmina Rzepin w dniu 13 

maja 2022 r. zamówiła w Firmie GIAP Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie usługę 

polegającą na opracowaniu danych przestrzennych obowiązujących aktów 

planowania przestrzennego (APP) na terenie  Gminy Rzepin według standardu 

zgodnego z Rozporządzeniem Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 26 

października 2020 r.  w sprawie zbioru danych przestrzennych oraz metadanych 

w zakresie zagospodarowania przestrzennego jak również zgodnie z przepisami 

ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. 

Powyższe prace zostały wykonane zgodnie z terminem do dnia 31 października 

2022 r. 

 Gmina Rzepin w dniu 19 grudnia 2022 r. zwróciła się do Firmy GIAP                           

Sp. z o.o. o zajęcie stanowiska w sprawie zarzutów podnoszonych                                          

w przedmiotowej skardze z dnia 14 grudnia 2022 r. na Burmistrza Rzepina. Firma 

GIAP Sp. z o.o.  w dniu 23 grudnia 2022 r. przesłała drogą mailową swoje 

stanowisko w przedmiotowej sprawie, w którym stwierdza, że zarzuty podnoszone 

w skardze są bezpodstawne i niezasadne, bowiem wszystkie obowiązki dot. 

publikacji i udostępniania aktów planowania przestrzennego wymagane 

przepisami prawa są wypełnione. 

Dane przestrzenne Gminy Rzepin dostępne są pod poniższymi linkami: 

• Usługa wyszukiwania (CSW): https://e-spdp.pl/geonetwork/srv/pol/csw-

gmina_rzepin 

• Usługa przeglądania (WMS): https://mapa.inspire-hub.pl/ows/gmina_rzepin 

• Usługa pobierania (WFS): https://mapa.inspire-hub.pl/ows/gmina_rzepin 

https://e-spdp.pl/geonetwork/srv/pol/csw-gmina_rzepin
https://e-spdp.pl/geonetwork/srv/pol/csw-gmina_rzepin
https://mapa.inspire-hub.pl/ows/gmina_rzepin
https://mapa.inspire-hub.pl/ows/gmina_rzepin


9 
 

Mając powyższe na uwadze, nie ma żadnych podstaw, do uznania złożonej 

skargi za zasadną.  

Niniejsza uchwała wraz z jej uzasadnieniem stanowią zawiadomienie                              

o sposobie załatwienia skargi w rozumieniu art. 238 § 1 k.p.a.  

 

Pouczenie:  

Zgodnie z art.  239 k.p.a., w przypadku gdy skarga,  w  wyniku jej rozpatrzenia,  

została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na 

skargę,  a  Skarżący ponowił   skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ 

właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko                     

z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadamiania skarżącego. 

 


